sario rursus orandum est. Nam quia Christus sol verus, et dies est verus, CHAPITRE ] 

sole ac.die seculi recedente quandooramus et petimus ut super nos lux 
denuo 4veniat > Christi precamur adventum, lucis aeternœ gratiam prasbi-
turum. ( S . Cyprianus, De Oratione dominica, versus finem.) 

78 l)k LÀ LITURGIE 

INSTITUTIONS coni paneui et vinum et aquam, in quibus gratias actae sunt, unicuiquc 
LITURGIQUES praesentium participanda distribuunt, et ad absentes perferunt. (Ibidem, 

no 65.) 

N O T E E 

Sanctus vcro Dei martyr (Irenaeus) cum venisset ad pontem, qui vocatur 
Bascntis, cxspolians se vestimenta sua, et extendens manus in cœluin, 
oravit dicens : Domine Jesu Christe, qui pro mundi salute pati dignatus 
es, pateant cœli tui, ut suscîpiant Angcli spiritum servi tui Irenœi, qui 
propter nomen tuum et plebem tuam productam de Ecclesîa tua catho-
lica Sirmiensium hœç patior.Te peto, tuamque deprecor misericordiam,ut 
et me susciperc, et hos in fide tua confirmare digneris. Sic itaque percussus 
gladio a minïstris, projectus est in fluvium Savi. (Act. S. Irenœi, Episc. 

Sirmiensis. Apud RUINART.) 

Cumque perducti essent (Lucianus et Marcianus) ad locum, tanquam 
ex uno ore gratias Deo agentes, dixerunt: Tibi, Domine Jesu, insufficientes 
laudes dicimus, qui nos miseros et indignos de errore gentilitatis erutos, 
ad hanc summam et venerabilem passionem propter nomen tuum perdu-
cere dignatus es, atque omnium sanctorum tuorum particeps efficere. Tibi 
laus, tibi gloria, tibi etiam animam et spiritum nostrum commendamus. 
Etcumcomplevissent orationem,statim quœstionarii subposuerunt ignem. 
(Act. SS. Luciani et Marcianù Ibidem.) 

Cumque ad locum pervenissent, orarecœpk martyr(Theodotus) in haec 
verba : Domine Jesu Christe, cœli terrœque conditor, qui non derelin-
quis sperantes in te, gratias tibi ago, quia fecisti me dignum ccelestis 
tuae urbis civem, tuique regni consortem. Gratias tibi ago, quia donasti 
mihi draconem vinecre, et caput ejus conterere. Da Ecclesiae tuas pacem, 
eruens cam a tyrannide diaboli. Cumque orationem finiens adjunxisset, 
Amen, conversus vîdît fratres flentes, etc. (Act. S. Thodoti Ancyrani ct . 

septem Virginum. Ibidem.) 
Et iis dictis expletis, Afra circumdata sarmentis, igne supposito, vox 

ejus audiebatur dicens : Gratias tibi ago, Domine Jesu Christe, qui me 
dignatus es hostiam habere pro nomine tuo, qui pro toto mundo solus 
hostia oblatus es in cruce, justus pro injustis, bonus pro malis, benedic-
tus pro maledictis, mundus a peccato pro peccatoribus universis. Tibi 
off'ero sacrificium meum, qui cum Patrc et Spiritu Sancto vivis et régnas 
Deus in saecula soeculorum, Amen. Et haec dicens, emisit spiritum. (Acta 

S. Afra?. Ibidem.) 
Positis (Julitta) genibus, oravit, dicens : Gratias tibi ago, Domine, qui 

priorem me fi Hum meum vocasti, et ut praesenti hac vanaque relicta vita, 
aeternae illi cum sanctis jungeretur, propter sanctum ac tremendum nomen 
tuum dignanter voluisti; me quoque suscipe indignam ancillam tuam, 
facque ut ingens illud bonum nanciscar, quo prudentibus virginibus, qui
bus indultum ut in coelestem ac incorruptum thalamum ingrederentur, 
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NOTE F 

Frœnum pullorum indocilium, 
Penna volucrum non errantium 
Verus clavus infantium, 
Pastor agnorum regalium, 
Tuos simplices 
Pueros congrega, 
Ad sancte Iaudandum, 
Syncere canendum 
Ore innoxio 

Christum puerorum ducem. 
Rex sanctorum, 

Verbum, qui domas omnia, 
Patris altissimi 
Sapientias rector, 
Laborum sustentaculum, 
JE\o gaudens, 
Humani generis 
Servator Jesu, 
Pastor, arator, 
Clavus, fraenum, 
Penna cœlestis 
Sanctîssimi gregis. 
Piscator hominum, 
Qui salvi riunt. 
Pelagi vitii 
Pisces castos 
Unda ex infesta 
Dulci vita inescans. 
Sis dux, ovium 
Rationalium pastor. 
Sancte, sis dux, 
Rex puerorum intactorum. 
Vestigia Christi, 
Via cœlestis, 
Verbum perenne, 
/Evum infinitum, 
Lux alterna, 
Fons misericordias, 
Operatrix virtutis, 

accensear :ac benedicat spirilus meus Patrem tuum Deum omnium conser- - 1 PA 
vatorcm, ac universorum opificem, Sanctumque Spiritum in saecula. C H A W T 

Amen. (Act 5 5 . Cyrici et Julittce. Ibidem.) 
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INSTITUTIONS Honesta vita 
LITURGIQUES t ) e u m ] a u d a n t ï u i n , Christe Jesu; 

ï.ac cceleste 
Dulcibus uberibus 
Nympha; gratiarum, 
Sapientiie tuae expressum. 
Infantuli 
Orc tcnero 
Enutriti, 
Mamma,1 rationalis 
Roscido spiritu 
Impleti, 
Laudes simpliccs, 
Hymitos veraces, 
Régi Christo, 
Mercedes sanctas 
Vita; doctrinal, 
Canamus simul, 
Canamus simpliciter 
Puerum valentem. 
Chorus pacis, 
Chrislo geniti, 
Populus modestus, 
Psallamus simul Oeum pacis. 

NOTE G 

Si statio facienda est, marîtus de die condicat ad balnea; si jejunia obser-
vanda sunt, marîtus eadem die convivia exerceat; si procedendum eril, 
numquam magis familiae occupatio obveniat. Quis autem sinat conjugem 
suam visitandorum fratrum gratia, vicatim aliéna et quidem pauperiora 
quaequc tuguria circumire? Quis nocturnis convocationibus, si ita opor-
tuerît, à latere suo adïmi libenter feret ? Quis denique solemnibus Pascîuu 
obnoctantem securus sustinebit? Quis ad convivium illud dominicum, 
quod infamant, sine sua suspicionc dimittct? Quis in carcerem ad oscu-
landa vincula martyris reptare patietur: Sed aliquis susti-
net nostra, nec obstrepit. Hoc est igitur delïctum quod gentiles nostra 
noverunt Latebisnc tu cum lectulum, cum corpûsculum 
tuum signas, cum aliquid immundum Hatu explodis, cum etiam per noc-
tem exurgis oratumc? Et non magiu? aliquid videberis operari ? Non sciet 
marîtus quid sccreto antu omnem cihum gustes'F Et si sciverit pancm, 
non illum crédit esse qui dicitur? (Tertullianus, Ad Uxorem, lib. II, 
cap, m, iv, v, vi.)